

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL :

SEMESTRE

PRIMERO

AÑO

1999

Denominacion Social
SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA , S.A.

Domicilio social
 Paseo San Juan , n° 39 BARCELONA 08009

Personas que asumen la responsabilidad de esta informacion ,cargos que ocupan e identificacion de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representacion de la sociedad:
D. JOSE VILA BASSAS
 Secretario General - Director General

Firma :

PODERES

NOTARIA - ISABEL GABARRO MIQUEL
 PODERES - 9 de Julio 1992
 PROTOCOLO - 3338

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL

(marcar con una x en caso afirmativo)

	Indicativo	Contenido
I. Datos Identificativos del Emisor	X	
II Variacion del Grupo Consolidado		X
III Bases de Presentacion y Normas de Valoracion	X	X
IV Balance de Situacion	X	X
V Cuenta de Perdidas y Ganancias	X	X
VI Distribucion por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio	X	X
VII Numero de Personas Empleadas	X	X
VIII Evolucion de los Negocios	X	X
IX Dividendos Distribuidos	X	
X Hechos Significativos	X	X
XI Anexo Explicativo Hechos Significativos	X	X
XII Informe Especial de los Auditores		

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

SEGUN ANEXO

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboracion de los datos e informaciones de caracter financiero-contable incluidos en la presente informacion publica periodica, deberan aplicarse los principios, normas de valoracion y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboracion de informacion de caracter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho debera ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicacion pudiera tener sobre el patrimonio la situacion financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior deberan mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relacion con las ultimas cuentas anuales auditadas, pueden haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboracion de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y politicas contables que en las ultimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicacion a la entidad, indiquese asi expresamente).

Durante el primer semestre del ejercicio 1.999 se han aplicado los mismos principios, criterios y politicas contables que en el ejercicio anterior respondiendo a lo previsto en la normativa contable en vigor aplicable a la Sociedad

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds. Millones de pesetas

ACTIVO

GASTOS POR DESEMBOLOS EXIGIDOS

I. Gastos de Establecimiento
II. Inmovilizaciones Inmateriales
II.1 Derechos s/bienes en regimen de arrendamiento financiero
II.2 Otro Inmovilizado Inmaterial
III. Inmovilizaciones Materiales
IV. Inmovilizaciones Financieras
V. Acciones Propias a Largo Plazo
VI. Deudores por Operaciones Trafico Largo Plazo

INMOVILIZADO

GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS

I. Accionistas por Desembolsos Exigidos
II. Existencias
III. Deudores
IV. Inversiones Financieras Temporales
V. Acciones Propias a Corto Plazo
VI. Tesoreria
VII. Ajustes por Periodificacion

ACTIVO TOTAL

PASIVO

I. Capital Suscrito
II. Reservas
III. Resultados Ejercicios Anteriores
IV. Resultado del Periodo
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio

FONDOS PROPIOS

DEBERES Y PASIVOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES POR DEBERES Y PASIVOS

I. Emision de Obligaciones y Otros Valores Negociables
II. Deudas con Entidades de Credito
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas
IV. Acreedores por Operaciones de Trafico a Largo Plazo
V. Otras Deudas a Largo

DEBERES Y PASIVOS A LARGO PLAZO

I. Emision de Obligaciones y Otros Valores Negociables
II. Deudas con Entidades de Credito
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas
IV. Acreedores Comerciales
V. Otras Deudas a Corto
VI. Ajustes por Periodificacion

DEBERES Y PASIVOS A LARGO PLAZO

DEBERES Y PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO TOTAL

	31/12/2010	31/12/2009
	-	-
	2	-
	3.633	3.593
	-	-
	3.633	3.593
	70.791	69.986
	87.664	55.852
	-	-
	-	-
	162.090	129.431

	27	60
--	----	----

	-	-
	745	585
	9.261	12.645
	5.044	5.111
	80	-
	138	269
	-	-
	15.268	18.610

	177.385	148.101
--	---------	---------

DEBERES Y PASIVOS A CORTO PLAZO

	22.804	22.619
	87.080	83.559
	-	-
	5.678	5.670
	-	-
	115.562	111.848

	239	-
--	-----	---

	7.188	6.289
--	-------	-------

	-	-
	21.479	4.200
	-	-
	-	-
	7.558	4.032
	29.037	8.232

	-	-
--	---	---

	7.653	59
	3.943	5.382
	4.911	4.515
	8.852	11.746
	-	-
	25.359	21.702

	-	30
--	---	----

	177.385	148.101
--	---------	---------

RESUMEN DE RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds. Millones de pesetas

Ejercicio 2010		Ejercicio 2009	
Importe	%	Importe	%

+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	14.613	100,00	14.110	100,00
+ Otros Ingresos (6)	3.618	24,76	2.731	19,36
<i>Variacion Existencias Productos Terminados y en Curso</i>	252	1,72	128	0,91
- Compras Netas	18.483	126,48	16.969	120,26
<i>Variacion Existencias Mercaderias, Materias Primas y Otras Materias Consumibles</i>	-2.683	-18,36	-2.188	-15,51
- Gastos Externos y de Explotacion (7)	0	0,00	0	0,00
- Otros Gastos e Ingresos (8)	-5.845	-40,00	-5.650	-40,05
- Gastos personal	9.955	68,12	9.131	64,71
- Dotacion Amortizaciones Inmovilizado	0	0,00	0	0,00
- Dotaciones al Fondo de Reversion	-4.973	-34,03	-4.790	-33,95
- Variacion Provisiones de Circulante (9)	4.982	34,09	4.341	30,77
+ Ingresos Financieros	-2.497	-17,09	-2.350	-16,65
- Gastos Financieros	0	0,00	0	0,00
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	-325	-2,22	-50	-0,35
- Dotacion Amortizacion y Provisiones Financieras (10)	2.160	14,78	1.941	13,76
- Resultados de Operaciones Ordinarias	4.927	33,72	3.661	25,95
Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	-1.662	-11,37	-207	-1,47
- Variacion Provisiones del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	0	0,00	0	0,00
Resultados por Operaciones con Acciones y Oblig. Propias (13)	0	0,00	0	0,00
Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	5.425	37,12	5.395	38,24
Otros Resultados Extraordinarios (15)	984	6,73	1.092	7,74
Impuestos Sobre Sociedades y Otros (15)	0	0,00	0	0
	-69	-0,47	109	0,77
	0	0,00	0	0,00
	16	0,11	31	0,22
	6.356	43,50	6.627	46,97
	-678	-4,64	-957	-6,78
	5.678	38,86	5.670	40,19

Uds. Millones de pesetas

+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)
+ Otros Ingresos (6)
Variacion Existencias Productos Terminados y en Curso
- Compras Netas
Variacion Existencias Mercaderias, Materias Primas y Otras Materias Consumibles
- Gastos Externos y de Explotacion (7)
Otros Gastos e Ingresos (8)
- Gastos personal
- Dotacion Amortizaciones Inmovilizado
- Dotaciones al Fondo de Reversion
- Variacion Provisiones de Circulante (9)
+ Ingresos Financieros
- Gastos Financieros
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados
- Dotacion Amortizacion y Provisiones Financieras (10)
Resultados de Conversion (18)
Participacion Resultado Sociedades Puestas Equivalencia
Amortizacion Fondo Comercio Consolidacion
Reversion Diferencias Negativas de Consolidacion
Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)
- Variacion Provisiones del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)
Resultados por Operaciones con Acciones y Oblig. Propias (13)
Resultados de Ejercicios Anteriores (14)
Otros Resultados Extraordinarios (15)
Impuestos Sobre Beneficios
Resultado Atribuido a Socios Externos

Importe	%	Importe	%
---------	---	---------	---

137.385	100	104.168	100
7.942	5,78	6.040	5,80
405	0,30	288	0,27
145.732	106,08	110.496	106,07
-22.291	-16,23	-17.326	-16,63
350	0,25	72	0,07
-57.212	-41,64	-44.274	-42,50
66.579	48,46	48.968	47,01
30	0,02	130	0,12
-44.924	-32,70	-33.579	-32,23
21.685	15,78	15.519	14,90
-8.707	-6,34	-6.863	-6,59
-449	-0,32	-253	-0,24
-674	0,49	-396	-0,38
11.855	8,63	8.007	7,69
2.907	2,12	1.668	1,60
-4.363	-3,18	-2.219	-2,13
0	0,00	0	0,00
3	0,00	-6	-0,01
0	0,00	0	0,00
1.805	1,31	1.190	1,14
-1.240	-0,90	-868	-0,83
0	0,00	0	0,00
10.967	7,98	7.772	7,46
1.346	0,98	1.384	1,33
-169	-0,12	-4	0,00
-69	-0,05	90	0,08
0	0,00	0	0,00
-104	-0,08	-491	-0,47
11.971	8,71	8.751	8,40
-3.530	-2,57	-2.726	-2,62
8.441	6,14	6.025	5,78
-1.378	1,00	-487	-0,46
7.063	5,14	5.538	5,32

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.	Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.
Agua y Residuos Liquidos	13.524	14.110	46.695	43.483	
Salud	-	-	40.741	30.453	
Residuos Solidos	-	-	27.510	16.621	
Informática y Comunicaciones	-	-	10.296	5.944	
Ingeniería y Construcción	-	-	5.955	3.766	
ITV	-	-	4.565	2.380	
Mantenimiento	-	-	1.493	1.402	
Ocio	-	-	130	119	
Otros	1.089	-	-	-	
Obra Ejecutada Pendiente de Certificar (*)	-	-	-	-	
Total	14.613	14.110	137.385	104.168	
Mercado Interior	13.992	13.799	130.311	99.886	
Exportacion : Union Europea	396	164	2.649	2.388	
Países O. C. D. E.	-	-	-	-	
Resto Países	225	146	4.425	1.894	

(*) A complementar unicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.	Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	1.173	1.171	21.827	16.360	

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La informacion a incluir dentro de este apartado, ademas de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentacion de esta informacion semestral, debera hacer mencion expresa sobre los siguientes aspectos, evolucion de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos ; composicion y analisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtencion de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversion y desinversion mas relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesoreria de la misma explicacion suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variacion significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior)

A. INDIVIDUAL

El importe neto de la Cifra de Negocios Acumulada al primer semestre de 1.999 asciende a 14.613 millones de pesetas, con un aumento del 3,6% con respecto al mismo periodo del ejercicio anterior.

Aunque el volumen de agua facturada durante dicho periodo alcanza los 96,41 Hm3, con un descenso del 0,9 % en relación a Junio de 1.998 , el incremento de actividad experimentado en otras lineas de negocio permite el citado aumento de la Cifra de Negocios.

El Resultado Neto del periodo asciende a 5.678 millones de pesetas, sensiblemente igual al del ejercicio anterior.

El volumen de inversiones realizado por la sociedad durante el primer semestre de 1.999 asciende a 13.843 millones de pesetas, de los cuales 3.017 millones son materiales e inmateriales y 10.826 millones son financieras, habiéndose financiado mediante endeudamiento bancario 6.492 millones de pesetas y el resto con recursos generados.

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos, evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos ; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior)

B. GRUPO CONSOLIDADO

La cifra de negocios consolidada, que asciende a 137.385 millones de pesetas, ha experimentado un incremento del 31,9% respecto del mismo período del ejercicio anterior. En el mismo sentido, los ingresos de explotación alcanzan un total de 145.763 millones de pesetas, lo que representa un aumento del 31,8% respecto del primer semestre de 1998.

Por sectores de actividad, destacan los crecimientos de actividad en ITV (91,4%) que incluye la incorporación de Seguretat Vehicular (E.C.A.); en Informática y Comunicaciones (73%), donde a la adquisición de pequeñas compañías se une la progresión de las inversiones realizadas en ejercicios anteriores; y en Residuos Sólidos (66%) con la incorporación del grupo BFI.

El Resultado Neto de Explotación, que alcanza los 11.855 millones de pesetas, supone un incremento del 48% respecto del primer semestre del ejercicio precedente, que alcanza a todos los sectores de actividad, siendo los de ITV (290%), Informática y Comunicaciones (154%) y Salud (110%) los que presentan un aumento más significativo.

La aportación de las sociedades puestas en equivalencia al Resultado Neto Consolidado ha sido de 1.805 millones de pesetas, un 51,6 % superior al primer semestre de 1998 debido principalmente a Aguas Argentinas donde se ha unido la favorable evolución de esta sociedad al incremento de participación de Agbar en la misma.

El Resultado Ordinario antes de la amortización de Fondos de Comercio ha sido de 12.207 millones de pesetas, que representa un aumento del 41,3% respecto del ejercicio precedente. Asimismo, después de una amortización de Fondos de Comercio, de 1.239 millones de pesetas, el Resultado Ordinario de 10.967 millones de pesetas, es superior en un 41,1 % al obtenido en idéntico período del ejercicio anterior.

En Resultados Extraordinarios destaca la obtención de 1.026 millones de pesetas de plusvalías por cesión de títulos de Suez Lyonnaise des Eaux, lo que lleva a un Resultado antes de Impuestos de 11.971 millones de pesetas, un 36,8% superior al del primer semestre de 1998. El Resultado Neto Consolidado atribuido a Agbar de 7.063 millones de pesetas significa un aumento del 27,5 % en relación con el año anterior.

El inmovilizado neto, que asciende a 241.339 millones de pesetas, ha aumentado en 44.265 millones de pesetas respecto del primer semestre del año precedente, y en 14.902 millones de pesetas desde el inicio del presente ejercicio. Las inversiones realizadas en el semestre, por las sociedades integradas globalmente o proporcionalmente han sido las siguientes:

	Millones de pesetas
Inmovilizado inmaterial	4.850
Inmovilizado material	14.172
Inmovilizado financiero	9.225
TOTAL	<u>28.247</u>

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos, evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior)

Estas inversiones han sido financiadas en 13.063 millones de pesetas mediante endeudamiento bancario y el resto con los recursos generados por las sociedades del grupo.

La plantilla media consolidada del primer semestre del ejercicio 1999 ha sido de 21.827 personas. La evolución de la plantilla agregada media, sin considerar el método de consolidación utilizado ni el porcentaje de integración realizado, es el siguiente

	<u>1er semestre</u>		
	<u>1.999</u>	<u>1.998</u>	<u>Incremento</u>
<i>Sdades.en integración global</i>	21.373	16.343	5.030
<i>Sdades.en integración proporcional</i>	941	26	915
<i>Sdades.puestas en equivalencia</i>	8.819	9.080	-261
TOTAL	31.133	25.449	5.684

1) VARIACIONES DEL PERÍMETRO DE CONSOLIDACIÓN A 30/06/99

ALTAS

INTEGRACIÓN GLOBAL

CESPA INVERSIONES AMBIENTALES	100% Cespa (50% Agbar)
ARCO, DISEÑO GRÁFICO AVANZADO	70% Agbar Global Market (70% Agbar)
BITEL TELESERVICIOS	100% Agbar Global Market (100% Agbar)
TASAMED	51% Adeslas (50,89% Agbar)
ALIANZA MÉDICA LERIDANA	61,36% Adeslas (61,22% Agbar)
IQUIMESA (IG.MÉD.ALAVA)	100% Adeslas (99,78% Agbar)
CENTRO MÉDICO AMARICA	100% Iquimesa (99,78% Agbar)

PUESTA EN EQUIVALENCIA

AGUAS DE CIEZA	25,71% Aquagest Levante (25,71 Agbar)
IMPERIO-ADESLAS	40% Adeslas (39,91 Agbar)

BAJAS

INTEGRACIÓN GLOBAL

DIAG.,SCANER Y ECOGRAFÍA	Fusión
ORD.GEST.Y ASEG.DE LA SALUD	Fusión

PUESTA EN EQUIVALENCIA

DESESA	salida perimetro
--------	------------------

CAMBIO DE METODO DE CONSOLIDACIÓN

DE INTEGRACIÓN GLOBAL A INTEGRACIÓN PROPORCIONAL

ADESLAS ARGENTINA	50% Adeslas (49,89 Agbar)
KARL	100%Adeslas Argentina (49,89 Agbar)
OMAJA	100%Adeslas Argentina (49,89 Agbar)
OMAT	100%Adeslas Argentina (49,89 Agbar)
C.M.SANTA FE	100%Adeslas Argentina (49,89 Agbar)
SANATORIO SANTA ISABEL	100%Adeslas Argentina (49,89 Agbar)
C.M.SANTA ISABEL	100% Sanatorio Santa Isabel (49,89 Agbar)

FUSIONES

HOSPITAL VIRGEN DEL MAR absorbe a DIAG.,SCANER Y ECOGRAFÍA y a ORD.GEST.ASEG.DE LA SALUD	96,61 Adeslas (96,40 Agbar)
--	-----------------------------

CAMBIOS DE DENOMINACIÓN

CONDEÍN pasa a denominarse AGBAR ITV	100% Agbar
--------------------------------------	------------

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

2) ADQUISICIONES AUTOCARTERA

La Sociedad ha comunicado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores las adquisiciones de autocartera según la disposición adicional 1ª de la Ley de Sociedades Anónimas.

En 30 de Junio de 1999 la Sociedad tenía en su poder 9.103 acciones nuevas (Emisión Octubre 1998)

3) OTROS AUMENTOS O DISMINUCIONES PATRIMONIALES

El Grupo ha adquirido durante el primer semestre de 1999 las siguientes participaciones:

<u>Sociedad</u>	<u>% Participación</u>
Aguas de Cieza	25,71
Cespa Invers. Ambientales	50,00
Arco, diseño gráfico avanzado	70,00
Bitel Teleservicios	100,00
Tasamed	50,89
Alianza Médica Leridana	61,22
Iquimesa (Ig. Médico Alava)	99,78
Centro Médico Amarica	99,78
Imperio-Adeslas	39,91
Aquagest-Andaluza de Aguas	85,00
AGBAR ITV (antes Condein)	40,00

El Grupo ha enajenado durante el primer semestre de 1999, el 50% de su participación en Adeslas Argentina, S.A.

AUMENTOS Y REDUCCIONES DE CAPITAL

PARTICIPACIONES DIRECTAS

<u>SOCIEDAD</u>	<u>AUMENTO CAPITAL</u>	<u>PRIMA EMISION</u>	<u>INCORPOR. SALIDAS</u>	<u>CAPITAL FINAL</u>	<u>% PARTICIP.</u>
Interagua	1.500			5.800	50,00%
Agbar ITV	200			1.200	100,00%
Aquagest, S.A.	-1.988			3.600	100,00%

PARTICIPACIONES INDIRECTAS

<u>SOCIEDAD</u>	<u>AUMENTO CAPITAL</u>	<u>PRIMA EMISION</u>	<u>INCORPOR.</u>	<u>CAPITAL FINAL</u>	<u>% PARTICIP.</u>
Tribugest Catalunya AIE	11			41	71,00%
Aguas Municip. de Alicante	998			2.644	49,86%
Aguas de Cieza			18	18	25,71%
Cespa Invers. Ambientales			1.000	1.000	50,00%
Inusa	463	264		1.930	50,00%
Arco, Diseño Gráfico Avanzado			5	5	70,00%
Bitel Teleservicios			20	20	100,00%
Hospital de Salamanca	200			700	99,77%
Tasamed			25	25	50,89%
Alianza Médica Leridana			236	236	61,22%
Iquimesa (Ig. Médico de Alava)			186	186	99,78%
Centro Médico Amarica			10	10	99,78%
Casa Rep. San. Clínica P. Socorro	180			360	66,64%

14 - OTROS HECHOS SIGNIFICATIVOS

La Junta General de Accionistas de la Sociedad, celebrada en Barcelona el 27 de Mayo pasado, aprobó la división por tres del valor nominal de las acciones, dejándolo fijado en 1,001686 euros cada acción, y emitiendo tres acciones nuevas por cada acción pre-existente.

Igualmente en la citada Junta se aprobó la reducción de capital social en la cuantía de 231.194,66 euros, al amparo de lo dispuesto en el Artículo 28 de la Ley 46/1998 de 17 de diciembre, sobre Introducción del Euro, con el único objetivo de redondear al céntimo más próximo el valor nominal de la acción, que es de 1,001686, dejándolo fijado en 1 euro cada acción, constituyendo una reserva indisponible por el mismo importe de la reducción de capital.

En consecuencia, con efectos a partir del 19 de julio de 1999 se excluyeron de la negociación bursátil 45.685.932 acciones de 3,005060 euros de valor nominal cada una y se admitieron a negociación 137.057.796 acciones de 1 euro de valor nominal cada una, representadas en anotaciones en cuenta, Código Valor ESO 141330C19, que supone una capital social de 137.057.796 euros.

HECHOS POSTERIORES

ENAJENACION PARTICIPACIONES

En julio pasado, la Sociedad ha enajenado el 100 % de su participación en OCIBAR, S.A. sociedad explotadora de un puerto deportivo en Mallorca así como también la participación del 85 % en el GRUPO ELTEC, sociedad especializada en servicios informáticos.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.